

Uzupełnij tabelę

Przeszczepiane narządy


## Kościół o transplantacjach

**KKK 2296:** Przeszczep narządów zgodny jest z prawem moralnym, jeśli fizyczne i psychiczne niebezpieczeństwa, jakie ponosi dawca, są proporcjonalne do pożądanego dobra biorcy. Oddawanie narządów po śmierci jest czynem szlachetnym i godnym pochwały; należy do niego zachęcać, ponieważ jest przejawem wielkodusznej solidarności.

**Jan Paweł II:** To prawdziwy akt miłości. Chodzi jednak o to, żeby był to świadomy dar. Podjęcie decyzji o oddaniu swojego organu bezinteresownie, kiedy kierujemy się miłością bliźniego, jest czynem szlachetnym. Wtedy jedynie może dojść do przeszczepu, gdy myśląc o zdrowiu i życiu drugiego człowieka, z pełną świadomością pragniemy mu pomóc.

(Z przemówienia do uczestników Kongresu Towarzystwa Transplantologicznego, 2000)

Oprócz faktów powszechnie znanych, istnieje jeszcze heroizm dnia codziennego, na który składają się małe lub wielkie gesty bezinteresowności, umacniające autentyczną kulturę życia. Pośród tych gestów na szczególne uznanie zasługuje oddawanie organów, zgodnie z wymogami etyki, w celu ratowania zdrowia, a nawet życia chorym, pozbawionym niekiedy wszelkiej nadziei. (*Evangelium vitae* 86)

**Benedykt XVI:** W czasach, takich jak nasze, często naznaczonych przez różne formy egoizmu coraz pilniejsza staje się potrzeba zrozumienia, jak decydujące dla właściwej koncepcji życia jest postępowanie zgodne z logiką bezpłatnego gestu.

Przeszczepy tkanek i organów stanowią wielką zdobycz medycyny i są z całą pewnością znakiem nadziei dla wielu osób.

Można oddać organ, jeśli nie stanowi to poważnego zagrożenia dla własnego zdrowia czy własnej tożsamości i zawsze z powodu moralnie ważnego i odpowiedniego.

(Z przemówienia do uczestników Międzynarodowego Kongresu na temat transplantologii, 2008)

KKK 2296

A large, empty rounded rectangular box with a thin black border, intended for notes or a drawing related to the text 'KKK 2296'.

Jan Paweł II

A large, empty rounded rectangular box with a thin black border, intended for notes or a drawing related to the text 'Jan Paweł II'.

Benedykt  
XVI

A large, empty rounded rectangular box with a thin black border, intended for notes or a drawing related to the text 'Benedykt XVI'.